Mezhepler tarihi kitaplarının bir kıs
mında Rafıza (Revafız) adıyla ele alınan
İmamiyye (Eş'arl. s. 17-31 ; Bağda di. s. 54-
72; Ebü'l-Hüseyin ei-Malatl. s. 14-26) za
man zaman, imam ilkesini benimseyen
bütün Şii gruplar için olduğu gibi varlığı
nı sürdüren en büyük Şii grup durumun
da bulunan İsnaaşeriyye için de kullanılır.
Gaybet-i suğradan (260-329/873-941) ön
ce yazılmış erken devir Şii kaynaklarında
İmamiyye adıyla bir fırkaya rastlanma
makta. gaybet-i suğra sırasında kaleme
alınan eserlerde ise on birinci imam Ha
san ei-Askerl'nin ölümü üzerine Şia ara
sında ortaya çıkan fırkalar içinde sadece
birinin ismi olarak anılmaktadır (Sa'd b.

80) İbn Davud el-Hil
l! de Sekkak diye bilinen Muhammed b.
Halil b. Ca'fer'in Hişam b. Hakem'in arka
daşı, öğrencisi ve imam! olduğunu kay
deder (a.g. e., s. 3 ı O) . Hişam b. Hakem'in
ölüm tarihinin 179 (795) olduğu kabul
edilirse ll. (VIII.) yüzyılın sonları ve lll. (IX.)
yüzyıl başlarında imamiyye diye anılan bir
cemaatin mevcut olduğu ortaya çıkar. Fa
kat büyük ihtimalle Tusl. Necaşl ve bil
hassa onlardan iki as ı r sonra yaşayan
İbn Davud ei-Hilll, İbnü 't-Temmar, Ali b.

Pey
gamber'den gelen sünnete uyduğunu
söyleyerek daha sonra imamiyye olarak
anılan grubun imarnet silsilesini benim
sediğini ifade etmiştir (el-Ma/s:ala t, s. 93 ).
Ali en-Naki zamanında belirtilen Şii gru
bun açıkça imamiyye adını almadığı, an
cak onun halefi Hasan el-Askerl'nin 260
(874) yılında vefatının ardından oğlu olup
olmadığı ve daha sonra imametin kime
intikal edeceği konusunda ortaya çıkan
on dört veya on beş fırkadan birinin ima
miyye adıyla anıldığı görülmektedir. Kum
mi bu fırkalar arasında ilkinin, Nevbahtl
ise on ikincisinin imamiyye olduğunu be
lirtmektedir.

şülü 'l-mul]tare, Necef 1360, ll, lll; Ahmed b.
Ali en-Necaşi. er-Rical ( n ş r. M. Cevad en-Nain!).
Beyrut 1408/ 1988, s. 80; Ebü Ca'fer et-Tüsi, el
Fihrist (n ş r. M. Sadık Al-i Bahrülu!Om). Necef
1961 , s. 113;Şehristanı. ei-Milei(Ki lanl). I, 162-
173; Hasan b. Ali b. Davüd ei-Hilli, er-Rical ,
Tahran 1342, s. 310; Nebile Abdülmün'im Da
vüd, Neş'etü 'ş-Şi'a ti ' l-İmamiyye, Bağdad 1968,
tür.yer.; Abdullah Feyyaz. Taril]u 'l-İmamiyye,
Beyrut 1395/1975, s. 31-85; E. Ruhi Fığlalı,

imamiyye Şiası, istanbul 1984, tür. yer. ; Eta n
Kohlberg, "From Imamiyy a to lthna-Ashariy
ya" , BSOAS,XXX!X ( 1976). s. 521-534;W. Ma
delung, "Hi@am b. ai -Hakam", E/2 (ing.). lll,
496-497; a.mlf., "Imama", a.e., III , 1166-1167.

~ MusTAFA Öz

ı
İMAMiJ'I-HAREMEYN

ı

Genç yaşta tasawu
fa yönelerek bir süre Narnail u Seyyid Hü
seyin 'e ve Lahorlu Şeyh Muhammed'e
bağlandı. Daha sonra Miret'te (Meerut)
oturan Seyyid NQrullah Şüttarl'den Şüt
tariyye ve Kadiriyye tarikatlarının erkan
ve adabını öğrenerek ona intisap etti.

Kaynakların çağuna göre 1145 (1732) yı

lında vefat etti.

Eserleri. 1. Tezkire-i Bô.g1stô.n. Müelli
fin en önemli çalışması olan eserin beş bö
lüm (bağ) ve 338 varaktan meydana gel
diği anlaşılan birinci kısmı kaybolmuştur;
ikinci kısım yedi bölüm ve 496 var ak hac
minde olup altıncı bölümle başlamakta
dır. Altıncı ve yedinci bölümlerde Kadiriy
ye, Çiştiyye , Nakşibendiyye . Şüttariyye ve
bir kısım küçük tarikatların önemli şeyh
leriyle bazı kadın velllerin hayat hikayele
ri anlatılır. Sekizinci bölüm mizahi hikaye
ve fıkraları içermektedir. Müellif. tanın

mış şairlere ayırdığı dokuzuncu bölümde
çağdaşı olan veya daha önce yaşayan eski
Arap, Türk, İran ve Hint asıllı şairleri ele
alır. On uncu bölüm rüya. rüya tabirleri ve
tabircileri hakkındadır. On birinci bölüm
astroloji ve astrologlarla, on ikinci bölüm
ahiret hayatıyla ilgilidir. Farsça olan kita
bın içeriğinden. yazımına 1116 (1704) yı
lından önce başlandığı ve 1120'den (1708)
sonraki bir tarihte bitirildiği anlaşılmak
tadır. Eserin bir nüshası Leknev Üniversi
tesi Kütüphanesi 'nde bulunmaktadır (Na
zir Ahmad, XXXlll 119571. s. 71 ). Z.l:fô.şi

ye-i Şer]J.-i ljulô.şatü'1-]J.isô.b.